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SDGs未来都市 知立市は
持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

  不是每年都发行。
  请好好保管。

保存版
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可以分离的,是资源

混在一起的,是垃圾

Red
uce リデュース
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大家一起创造可持续发展的未来
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关于分类的重要通知

切勿将「手机电池」或
「充电式小型家电」
绝对不要将其与垃圾一起
放入垃圾塑料资源回收袋
或塑料复合制品！

这可能会导致垃圾回收车和垃圾处理设施
火灾事故。

如果一个人对垃圾分类有误,
就会影响整个知立市的垃圾处理。
请注意垃圾分类。

内置于手机电池和充电式小型家电中的“充电式电池”, 被施加压力后会容易短
路, 储蓄大量的热量・有引起火灾的危险性。在垃圾回收车和再利用工程中为
了将垃圾压缩或粉碎, 如果混入塑料资源回收袋和塑料复合制品中, 就会导致
火灾事故。

图片及照片来源：（公益财团法人）日本容器包装再利用协会 ▲再利用工厂因充电式电池导致火灾
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不燃垃圾处理场（知立市山屋敷町板张１）“靠近知立驾驶学校”

☎0566－95－0126
联系方式：知立市政府 环境科 垃圾减量组（仅限平日咨询）
可携带物品：
资源物及不燃垃圾、旧纸、旧布、食用废油、小型充电式电池、
家庭用电脑
受理时间：
除星期三外的每日
９：００～１２：００ 和 １３：００～１６：００
*法定节假日及年末年初休息。
费用：
只有填埋垃圾收费,“每10kg20日元”。 
但是, 如果每天的搬运量少于100kg, 则免费。

☎0566－21－5389

知立市垃圾处理指南 1

清洁中心（刈谷市半城土町东田46翻地）

井户尻资源回收站（知立市八桥町井户尻28翻地, “靠近知立文化广场, 井户尻停车场内”）

◎
◎

◎

◎

☎0566－95－0126
联系方式：知立市政府 环境科 垃圾减量组（仅限平日咨询）
可携带物品：旧纸（报纸、纸箱、纸盒、杂纸）、旧布
受理时间：
每周二至周日９：3０～１６：3０
*年末年初及鸢尾花节期间休息。
费用：免费

（仅限家庭产生的旧纸和旧布, 其他来源的不可接受）

◎
◎
◎

◎

可携带物品：可燃垃圾和大件垃圾
（塑料复合制品和金属类、家电、报纸、纸箱、杂志、空罐、

塑料瓶也可以同时放入。）
*请注意, “杂志”与第20页的“杂纸”不同, 空纸巾盒、
  糖果盒等不能带入。
受理时间：
周一至周六（含法定节假日）
8：3０～１２：００ 和 １３：００～１６：００
*周日及年末年初休息。
费用：免费

（商业类一般废弃物可以按“每10kg100日元”的费用进行搬运。）

◎

◎

◎

清洁中心
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社区垃圾收集点通用规则 

请按照指定日期和分类规则投放垃圾！

●请由使用者自行更换篮子或容器等。

●请严格遵守时间, 即使在规定时间内也尽量避免发出噪音。

*一部分的集合住宅请将垃圾投放到规定的集中投放点。（注1）清洁中心和不燃垃圾处理场的时间请参阅 P.1。

*超市、便利店、药妆店、家居中心均有销售。销售地点请在官网确认。

↑知立市官网

垃圾分类

可燃垃圾

塑料资源

市区内
每周一、五早晨5点～8点

仅限直接送货

周一地区
周一：16点～20点
周二：6点～8点

周三地区
周三：16点～20点
周四：6点～8点

*“塑料资源”每周收集、
 “资源物”和“不燃垃圾”
   隔周收集。
   请通过知立市垃圾投放日
   历确认收集的垃圾类别。

可燃垃圾收集路线上
的位置或清洁中心（注1）

社区垃圾收集点
或是不燃垃圾处理场（注1）

社区垃圾收集点
或是不燃垃圾处理场（注1）

长篠町区（包括广见、弘荣、
长田的部分地区）

・长篠町公民馆前
・弘荣公园

山屋敷町区 ・向田小公园东

新地町（堀切/新富）区
（包括南新地、弘荣、长田的部分地区）

・三河知立站遗址南
・堀切第2非机动车停放处南 中町区 ・在保健中心停车场内

来迎寺町区 ・来迎寺町御鍬神社

昭和8丁目区 ・23号栋南

・昭和2号公园东

昭和1丁目区 ・猿渡川沿线名铁沿线

宝町/池端区
（包括荣、宝、鸟居的部分地区）

・宝町旧公民馆遗址旁
・池端公园北

・西中町第２公民館前
・西中苑南

牛田町区
（包括牛田1、2丁目）

・牛田町公民馆前广场
・高根收集点
・牛田北部公民馆北

西町区（包括樱木町的一部分）

・杉药局知立福祉
 竞技场南停车场
・西町集会所
・岩濑外科后面
・西町藏前
・杉药局知立福祉竞技场
 第3停车场旁

逢妻町区

西丘町区

・丸坪公园南
・逢妻公民馆前
・明治牛乳店北
・金山住宅

上重原町区
・上重原公民馆南
・上重原公园东
・鸟居2丁目

・谷田町社区中心
・谷田町第1公民馆

南阳区（包括新池）
・御林公园
・尼子田儿童游园

昭和2丁目区

昭和3丁目区

・昭和5号公园东
・昭和球场东

・6 1号栋南
・65号栋东

八桥町区
・Heim登城北
・市营八桥住宅西
・大流（铁塔下）

中山町区
（包括新地町、内幸町的一部分）

・中山市营住宅前

・知立展馆西

弘法町区

西中町

・機織池跡地
・割目川緑地新林町区

昭和9丁目区 ・6号栋西谷田町区
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・40号栋南
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昭和7丁目区

・旧弘法町集会所跡

・33号栋西昭和3丁目1区

・昭和3号公园西昭和4丁目区

・昭和4号公园西北昭和5丁目区

山町区（包括东荣
和内幸町的部分地区）

・山町区公民馆南 

本町区（包括樱木町和荣的一部分）・在保健中心停车场内 八田町区
・八田町公民馆前
・八田神社后面

不燃垃圾处理场

收集分类

可燃垃圾

塑料资源

资源物

食用废油

不燃垃圾

丢弃日期 丢弃地点

社区垃圾收集点（资源物、不燃垃圾）

周一地区 周三地区

细分页

饮食用瓶（无色、咖啡色、其他）

铝罐

钢罐

塑料瓶

塑料复合制品

金属类

家电

铁丝类

电线类

喷雾罐

有害垃圾

玻璃类

陶瓷类

填埋垃圾

食用废油

仅限直接送货 清洁中心（注1）大件垃圾大件垃圾

仅限直接送货
不燃垃圾处理场（注1）

或井户尻资源回收站

不燃垃圾处理场（注1）

或井户尻资源回收站

旧布旧布

旧纸（报纸、纸箱、纸盒、杂纸） 仅限直接送货旧纸

仅限直接送货
知立市政府或不燃垃圾
处理场或回收合作店

小型充电式
电池小型充电式电池

知立市垃圾处理指南知立市垃圾处理指南 32

P.4

P.6
P.8
P.9
P.10
P.11
P.12
P.12
P.13
P.14
P.14
P.15
P.15

P.16
P.17
P.17

P.19

P.20

P.21

P.18

P.16

请使用知立市
指定的垃圾袋

请在正确的
收集日期和时间,
  扔到指定的地点

请正确分类

扔垃圾3原则
知立市指定的垃圾袋

▲可燃垃圾 ▲塑料资源

白色的
指定
垃圾袋

蓝色的
指定
垃圾袋

各类垃圾的投放方式一览
↑知立市地图查看服务

可燃垃圾收集路线及社区垃圾收集点的位置, 可通过知立市官网的“知立市地图查看服务”进行确认。
如果不在可燃垃圾收集路线范围内, 请与邻近居民或本地区长协商后决定投放点。
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请使用知立市
指定的垃圾袋

请在正确的
收集日期和时间,
  扔到指定的地点

请正确分类

扔垃圾3原则
知立市指定的垃圾袋

▲可燃垃圾 ▲塑料资源

白色的
指定
垃圾袋

蓝色的
指定
垃圾袋

各类垃圾的投放方式一览
↑知立市地图查看服务

可燃垃圾收集路线及社区垃圾收集点的位置, 可通过知立市官网的“知立市地图查看服务”进行确认。
如果不在可燃垃圾收集路线范围内, 请与邻近居民或本地区长协商后决定投放点。
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指定垃圾袋：有

厨余垃圾、干燥剂、保冷剂、纸尿裤（污物需冲入厕所）、球类、菜板（厚度5mm以上的）、一次性暖宝宝、橡胶制品、
皮革制品、污染的塑料瓶、污染的塑料容器包装垃圾、污染的布料、不可再回收的纸类（P.21）、草、叶子、树木等

●报纸、纸箱、纸盒、杂纸 → “旧纸”(P.21)
●仍可穿的衣服 →“旧布”(P.20)

●贴在指定垃圾袋外的垃圾或未完全装入袋中的垃圾 →“大件垃圾”（P.19）
●无法装入指定垃圾袋的修剪枝条, 请直接搬运到清洁中心（P.1、19）。
　（长度不超过2m×直径不超过10cm, 或长度不超过1m×直径不超过15cm）

*因各种情况, 收集时间可能会有所变动。请务必在早上8点之前投放。

垃圾收集车通过后垃圾将无法再次投放。

家电、干电池、按钮电池和充电电池可能导致垃圾着火事故、
绝对不要将其与垃圾一起放入垃圾袋。

第一要点！

●长度超过50cm的线状物品和厚度超过5mm的菜板即使是  
　塑料制成的, 也被视为可燃垃圾。

第二要点！

●毛绒玩具、成双的鞋子、包、手提袋等, 请分为  
“旧布”以便再利用。

绝对不要将其与
垃圾一起放入
垃圾袋！

绝对不要将其与
垃圾一起放入
垃圾袋！

① 在作为可燃垃圾处理之前,
　 请考虑是否有可以回收的物质。
② 将水沥干后再放入垃圾袋。
③ 厨余垃圾堆肥利用。

减少可燃垃圾的建议

可燃垃圾的排水方法

为了促进家庭产生的修剪枝条的有效利用,
知立市向市内居民免费借用“剪定枝粉碎
机”。详细信息请查看知立市官网。

请
不
要
将
其
作
为

可
燃
垃
圾
处
理
︕

请大家积极配合

彻底执行垃圾分

类和减量工作！

可燃垃圾

不可投放的垃圾 ×

可投放的垃圾 〇

电动厨余垃圾处理机免费借用制度及厨余垃
圾处理设备购买补助金发放制度

剪定枝粉碎机免费借用制度

厨余垃圾约有80%是水分, 通过去除水分可以减
少可燃垃圾的量, 同时也能减少气味, 从而防止
乌鸦和猫将可燃垃圾弄散。不愿意用手挤压的话,
可以借用CD或塑料瓶,这样可以轻松地去除水分。

为了减少市内各家庭产生的厨余垃圾, 知
立市提供电动厨余垃圾处理机的免费借用, 
并对购买厨余垃圾理设备提供补助。关于
申请方法等详细信息, 请查看知立市官网。
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100%塑料原料的产品

塑料容器包装　

知立市垃圾处理指南知立市垃圾处理指南 76

●100%塑料原料, 垃圾尺寸如下（三边长度小于55cm×40cm×31cm）且厚度小于5mm的物品。
*请用水清洗以除去污垢后再丢弃。

要点！ ●即使没有塑料标志, 网袋（如橘子、洋葱等的网袋）、泡沫塑料、缓冲材料（如包裹水果或家
电的保护材料）等也是可投放的物品。
*如果物品太大无法放入袋中, 请先将其切割成小块再放入指定垃圾袋中。

糖果、面包、冷冻食品等的袋子、服装、卫生纸等日用品的袋子、药品、化妆品等的塑料盒、面包袋的封口夹、塑料瓶
的标签和瓶盖、超市购物袋、洗涤剂、洗发水等的塑料瓶（包括泵头和喷嘴部分）、便当或熟食的托盘、布丁、酸奶等
的杯子、鸡蛋盒、泡沫塑料类等用于包装商品的容器或包装袋、使用后不再需要的物品。

●含有塑料材质以外的物品为→“塑料复合制品”(P.12)
●塑料瓶请分类为 →“塑料瓶”(P.11)　●电动和电池功能的设备请分类为 → “家电” (P.13)
●即使是100%塑料材质的塑料桶, 如果曾经装有可燃性液体, 请将其分类为“塑料复合制品”（P.12）。

请求

判断污渍是否去除的要点

*装过非食品的容器, 例如洗发水瓶, 即使倒置, 如果没有内容物的话, 也可以不用水冲洗就扔掉。

含有食品的容器和袋子请用水清洗并去除
污渍后再投放。 请将绳状、薄膜状的物品剪成50cm以下

后再放入袋中！

请在清洗并晾干后, 去除污渍再放入指定垃圾袋中。

如果用水简单清洗后仍然无法
去除污渍, 可以将其作为
“可燃垃圾”处理！

⇦注意此标记！

塑料资源
（塑料容器包装/100% 塑料原料的产品）

无需去除显示
产品名称和价
格的标签！

① 没有内含物。
② 容器倒置时不漏液。
③ 放入收集袋中并存放
　 一周后不会发臭。

绝对不要将其与
垃圾一起放入
垃圾袋！

指定垃圾袋：有

不可投放的垃圾 ×

可投放的垃圾 〇

可投放的垃圾 〇

●如果无法剪成50cm以下, 请将其作为“可燃垃圾”（P.4）进行分类。
（如果保持原长, 会缠绕在回收设备上, 导致设备故障）

家电、干电池、按钮电池和充电电池在受压时可能会引发火灾,
成为垃圾着火事故的原因。绝对不要将其与垃圾一起放入垃圾袋。
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▲无色 ▲咖啡色 ▲其他▲

饮食用瓶
（无色、咖啡色、其他）请直接放入集积所的蓝色篮子中。　

●饮食用瓶（即使破碎也可）

① 去掉瓶盖。
② 清洗瓶内并晾干。
③ 按三种颜色进行分类。

铝罐和钢罐的区分方法

投放方法

① 清洗瓶内并晾干。
② 轻轻压扁。

投放方法

请按这种状态投放

请按这种状态投放

●吸附到磁铁上的物品→“钢罐” ●不吸附到磁铁上的物品→“铝罐”

●铝罐、铝制瓶盖和盖子等

●污渍或生锈严重的物品 → “金属类” (P.12)

盖子是铝罐
请分类为“铝罐”。

本体是钢罐的
请分类为“钢罐”。

出せないもの ×

出せるもの 〇

指定垃圾袋：无 铝罐
请直接放入收集点的蓝色篮子或容器中。

指定垃圾袋：无

不可投放的垃圾 ×

可投放的垃圾 〇

不可投放的垃圾 ×

可投放的垃圾 〇

要点！

要点！

●请去掉瓶盖, 铝制瓶盖请分类为“铝罐”（P.9）,
　钢制瓶盖请分类为“钢罐”（P.10）,
　如一升瓶的瓶盖大多由塑料制成, 请分类为 “塑料复合制品”（P.12）。

●铝制瓶盖和盖子请分类为
　“铝罐”,
　钢制瓶盖和盖子请分类为
　“钢罐”（P.10）。

●非饮用的化妆品瓶和药瓶（非口服药物）等→“玻璃类”（P.16）
●剩余食物或沾有污渍的瓶子→“填埋垃圾”（P.17）
●乳白色的瓶子→ “陶瓷类”（P.16）

⇦此标志为识别标志
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请分类为“钢罐”。

出せないもの ×

出せるもの 〇

指定垃圾袋：无 铝罐
请直接放入收集点的蓝色篮子或容器中。

指定垃圾袋：无

不可投放的垃圾 ×

可投放的垃圾 〇

不可投放的垃圾 ×

可投放的垃圾 〇

要点！

要点！

●请去掉瓶盖, 铝制瓶盖请分类为“铝罐”（P.9）,
　钢制瓶盖请分类为“钢罐”（P.10）,
　如一升瓶的瓶盖大多由塑料制成, 请分类为 “塑料复合制品”（P.12）。

●铝制瓶盖和盖子请分类为
　“铝罐”,
　钢制瓶盖和盖子请分类为
　“钢罐”（P.10）。

●非饮用的化妆品瓶和药瓶（非口服药物）等→“玻璃类”（P.16）
●剩余食物或沾有污渍的瓶子→“填埋垃圾”（P.17）
●乳白色的瓶子→ “陶瓷类”（P.16）

⇦此标志为识别标志
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⇦此标志为识别标志
●钢罐（如浴剂罐、糖果罐等）
　和钢制瓶盖、盖子等

⇦此标志为识别标志

★Galleria Apita 知立店　★Piago 知立店
★Domy 知立店　★下林　★丸豊

请按这种状态投放

Lưu ý !

钢罐
请直接放入收集点的蓝色篮子或容器中。

指定垃圾袋：无 塑料瓶
请直接放入收集点的蓝色篮子或麻袋中。

指定垃圾袋：无

不可投放的垃圾 ×

可投放的垃圾 〇
●饮料、酒类、酱油瓶等塑料瓶

●污染的塑料瓶 →“可燃垃圾”（P.4）

不可投放的垃圾 ×

可投放的垃圾 〇

要点！

●请在投放前清洗瓶内并晾干。
●瓶子和罐子的钢制盖子请分类为“钢罐”。

要点！

●标签（塑料制）和瓶盖 →“塑料资源”（P.6）
●纸质标签 →“可燃垃圾”（P.4）
●您还可以将塑料瓶投放到以下回收合作店。
（回收容器已在店内或入口附近设置）

●污渍或生锈严重的物品, 使用完的油漆罐、油罐等难以清洁的物品
   →“金属类”（P.12）

① 去除瓶盖和标签。

② 清洗瓶内并晾干, 轻轻压扁。

投放方法



知立市垃圾处理指南知立市垃圾处理指南 1110

⇦此标志为识别标志
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请将电池取出后再投放。

*刀具类物品尽量用报纸或布包裹后投放。

能完全装入即可
↓

蓝色篮子

 长55cm
宽40cm

高
31cm知立市

能完全装入即可
↓

蓝色篮子

 长55cm
宽40cm

高
31cm知立市

●超过蓝色篮子（55cm× 40cm×31cm）大小的物品 →“大件垃圾”（P.19）
●铁丝衣架、雨伞骨架 →“铁丝类”（P.14）●电线 →“电线类”（P.14）

●超过蓝色篮子（55cm× 40cm×31cm）大小的物品 →“大件垃圾”（P.19）
●电池功能的玩具 →“家电”（P.13）

●超过蓝色篮子（55cm× 40cm×31cm）大小的物品 →“大件垃圾”（P.19）
●4件家电（电视机、空调、洗衣机、衣物烘干机、冰箱、冰柜）（P.23）●电脑 （P.24）

●取出的干电池、按钮电池 →“有害垃圾”（P.15）
●小型充电式电池（镍镉电池、镍氢电池、锂电池）→“小型充电式电池”（P.18）
●10件指定 “小型家电”也可以投放到指定收集地点。（P.24）

塑料复合制品
请直接放入收集点的蓝色篮子或容器中。

指定垃圾袋：无 家电
请直接放入集积所的蓝色篮子中。

指定垃圾袋：无

金属类
请直接放入收集点的蓝色篮子或容器中。

指定垃圾袋：无

●玩具（非电池供能的）、衣夹、夹衣架、被褥夹、圆珠笔、自动铅笔等部分由塑料
　以外的材料制成的物品, 或无法去除污渍的100%塑料原料的产品。

不可投放的垃圾 ×

不可投放的垃圾 ×

不可投放的垃圾 ×

可投放的垃圾 〇
●熨斗、录像机、收录音机、吹风机、微波炉、打印机、计算器、数码相机、电饭锅、遥控器、
   手机、游戏机等电动或电池驱动的设备。

可投放的垃圾 〇

可投放的垃圾 〇 ●烧水壶、煎锅、锅、水壶、菜刀和剪刀等刀具类 *、
   油罐、油漆罐等污渍无法去除的罐子。
   含金属部分的复合材料物品。

要点！
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请将电池取出后再投放。

*刀具类物品尽量用报纸或布包裹后投放。

能完全装入即可
↓

蓝色篮子

 长55cm
宽40cm

高
31cm知立市

能完全装入即可
↓

蓝色篮子

 长55cm
宽40cm

高
31cm知立市

●超过蓝色篮子（55cm× 40cm×31cm）大小的物品 →“大件垃圾”（P.19）
●铁丝衣架、雨伞骨架 →“铁丝类”（P.14）●电线 →“电线类”（P.14）

●超过蓝色篮子（55cm× 40cm×31cm）大小的物品 →“大件垃圾”（P.19）
●电池功能的玩具 →“家电”（P.13）

●超过蓝色篮子（55cm× 40cm×31cm）大小的物品 →“大件垃圾”（P.19）
●4件家电（电视机、空调、洗衣机、衣物烘干机、冰箱、冰柜）（P.23）●电脑 （P.24）

●取出的干电池、按钮电池 →“有害垃圾”（P.15）
●小型充电式电池（镍镉电池、镍氢电池、锂电池）→“小型充电式电池”（P.18）
●10件指定 “小型家电”也可以投放到指定收集地点。（P.24）

塑料复合制品
请直接放入收集点的蓝色篮子或容器中。

指定垃圾袋：无 家电
请直接放入集积所的蓝色篮子中。

指定垃圾袋：无

金属类
请直接放入收集点的蓝色篮子或容器中。

指定垃圾袋：无

●玩具（非电池供能的）、衣夹、夹衣架、被褥夹、圆珠笔、自动铅笔等部分由塑料
　以外的材料制成的物品, 或无法去除污渍的100%塑料原料的产品。

不可投放的垃圾 ×

不可投放的垃圾 ×

不可投放的垃圾 ×

可投放的垃圾 〇
●熨斗、录像机、收录音机、吹风机、微波炉、打印机、计算器、数码相机、电饭锅、遥控器、
   手机、游戏机等电动或电池驱动的设备。

可投放的垃圾 〇

可投放的垃圾 〇 ●烧水壶、煎锅、锅、水壶、菜刀和剪刀等刀具类 *、
   油罐、油漆罐等污渍无法去除的罐子。
   含金属部分的复合材料物品。

要点！
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可燃垃圾

铁丝类

*雨伞骨以外的物品应为能够放入蓝色篮子的物品。

（蓝色篮子55cm×40cm×31cm）

*含汞体温计仅在不燃垃圾处理场回收。

●请去除雨伞的布部分, 只留下雨伞骨后投放。
●雨伞的布部分 →“可燃垃圾”（P.4）

铁丝类
请直接放入集积所的蓝色篮子中。

指定垃圾袋：无 喷雾罐
请直接放入集积所的蓝色篮子中。

指定垃圾袋：无

有害垃圾
请直接放入集积所的蓝色篮子中。

指定垃圾袋：无

●金属制的细长物品, 如雨伞骨、链条、铁丝、铁丝衣架等。

可投放的垃圾 〇
●已用完内容的喷雾罐（如气体罐、药品罐、化妆品罐等）。

可投放的垃圾 〇

●荧光管（即使破碎也可）、干电池、按钮电池、含汞体温计*

●小型充电式电池
（镍镉电池、镍氢电池、锂电池等）
   →“小型充电式电池”（P.18）

可投放的垃圾 〇

电线类
请直接放入集积所的蓝色篮子中。

指定垃圾袋：无

●家电的电缆、延长线、充电电缆、耳机、电源插座等细长形状的物品。

可投放的垃圾 〇

要点！

●使用完内容时, 请在通风良好的地方操作。
●请不要打孔后再投放。要点！

不可投放的垃圾 ×

不可投放的垃圾 ×

●如果仍有内容物

由于在收集过程中可能引发爆炸, 请确保在投放前使用完所有内容物！
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乳白色的瓶子
应分类为
“陶瓷类”。

▲水晶玻璃

●“玻璃类”和“陶瓷类”无法在清洁中心的机器中处理, 因此即使是附着在“大件垃圾”或
　“塑料复合制品”上的部分, 也请务必将其拆卸并分类为“玻璃类”和“陶瓷类”。

玻璃类
请直接放入集积所的蓝色篮子中。

指定垃圾袋：无

●镜子和非饮用的玻璃瓶。

可投放的垃圾 〇

填埋垃圾
请直接放入集积所的蓝色篮子中。

指定垃圾袋：无

●打火机（无论是否有内容物）、瓷砖、瓦片、水晶玻璃、剩余食物或无法去除污渍的瓶子、
   混凝土块、家庭菜园中不需要的土壤、灰、石头。

可投放的垃圾 〇

陶瓷类
请直接放入集积所的蓝色篮子中。

指定垃圾袋：无

●茶碗、花盆、壶、陶瓷制品等。

可投放的垃圾 〇

●水晶玻璃 →“填埋垃圾”（P.17）　●剩余食物或无法去除污渍的瓶子 →“填埋垃圾”（P.17）
●果汁瓶等 →“饮食用瓶”（P.8）

不可投放的垃圾 ×

●由业者拆解的物品 →“工业废弃物”　*请委托拆解业者处理。

不可投放的垃圾 ×

食用废油
仅在不燃垃圾处理场回收。

指定垃圾袋：无

●家庭使用过的植物来源食用油（如沙拉油等）。可投放的垃圾 〇

●动物性油（如猪油等）、矿物性油（如煤油、发动机油等）、固化油、
   餐饮店产生的油。

不可投放的垃圾 ×

要点！

●100kg以上的物品请直接搬运到不燃垃圾处理场。费用为每10kg 20日元。

●如果将土壤或灰放入蓝色篮子, 请使用适当的袋子包装, 确保它们不会从篮子中掉落。要点！

●如果油中有天妇罗渣等固体物, 请先去除。
●请将油冷却后, 带到不燃垃圾处理场进行处理。要点！
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●如果将土壤或灰放入蓝色篮子, 请使用适当的袋子包装, 确保它们不会从篮子中掉落。要点！
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大件垃圾搬运车辆借用制度（自带搬运）

↑JBRC
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●申请方式：请在市政府工作时间, 通过窗口或电话向环境科预 

　约, 预约时间为使用希望日的前一个月至当天。
*不能同时预约两个以上的时段。如需使用多个日期, 请在使用后重新预约。

●费用：使用费用免费, 但需要根据使用的行驶距离加油后归还。

●借用时间（半日）：周一至周六（包括节假日）

　① 9:00～12:30 ② 13:00～16:30

●申请方式：请在市政府工作时间, 通过窗口或电话

（0566-95-0126）向环境科申请。

●回收时间：每周三。选择希望的回收日期, 最早为申请日后的

　下周三。

●回收要求：回收当天, 请在早上8点之前, 将每个大件垃圾贴上

　价值1,040日元的处理券, 放置在停车场或庭院等便于车辆到

　达的地方。

●即使是雨天也会回收。（请确保处理券不脱落）

●大件垃圾处理券购买地点：市政府或部分超市、便利店。

大件垃圾上门回收制度（收费）

⇦此标志为识别标志

↑知立市官网

仅限搬运到清洁中心时使用。

*无法收集事先未申请的大件垃圾以及未贴有大件垃圾处理券的大件垃圾。

小型充电式电池
请将其投放到知立市政府或、不燃垃圾处理场或回收合作店回收箱中。

指定垃圾袋：无

●JBRC会员企业生产的三种小型充电式电池（镍镉电池、镍氢电池、锂电池）

   也可以投放到回收合作点的回收箱中。

   有关回收合作点的详细信息, 请访问一般社团法人JBRC的官网（https://www.jbrc.com）。

可投放的垃圾 〇

大件垃圾
请直接搬运到清洁中心。

●超过蓝色篮子（55cm×40cm×31cm）大小, 并且尺寸不超过1.5m×1 m×2 m的物品。

　被褥、床垫、床、衣柜、椅子、桌子、书架、地毯、燃气灶、榻榻米、棒球棒、高尔夫球杆、自行车等。

可投放的垃圾 〇

●不能投放到社区垃圾收集点。

●请在投放前进行放电和绝缘处理。要点！

●JBRC会员企业外的电池、制造商不明的电池、破损、电池受潮或膨胀等异常的电池,

　以及没有外包装的薄膜类型电池, 这些只能在知立市不燃垃圾处理场或知立市政府环境科窗口回收。

不可投放的垃圾 ×

●玻璃制品、搪瓷制品、混凝土制品 → 请直接搬运到“不燃垃圾处理场”(P.1)

不可投放的垃圾 ×
*请从设备中取出电池,
  仅将电池放入回收箱中。
*充电宝请作为整体设备回收,
　勿拆解。
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大件垃圾搬运车辆借用制度（自带搬运）

↑JBRC
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   也可以投放到回收合作点的回收箱中。

   有关回收合作点的详细信息, 请访问一般社团法人JBRC的官网（https://www.jbrc.com）。

可投放的垃圾 〇

大件垃圾
请直接搬运到清洁中心。

●超过蓝色篮子（55cm×40cm×31cm）大小, 并且尺寸不超过1.5m×1 m×2 m的物品。

　被褥、床垫、床、衣柜、椅子、桌子、书架、地毯、燃气灶、榻榻米、棒球棒、高尔夫球杆、自行车等。

可投放的垃圾 〇

●不能投放到社区垃圾收集点。

●请在投放前进行放电和绝缘处理。要点！

●JBRC会员企业外的电池、制造商不明的电池、破损、电池受潮或膨胀等异常的电池,
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*请从设备中取出电池,
  仅将电池放入回收箱中。
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　勿拆解。
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●“公共设施回收点”和“私营企业回收点”→（P.22）

●请将物品放入透明袋中进行投放。●上下成套的衣服请一并投放。

●请不要去除衣服上的按钮、拉链、皮带等配件, 保持原样投放。

●鞋子和毛绒玩具不在井户尻资源回收站进行回收。

请利用由再生资源回收团体（如居民会、小中学校的家长委员会、儿童会）
进行的旧布回收、公共设施回收点、或私营企业回收点。

*您可以通过以下链接查看再生资源回收团体（如居民会、小中学校的家长委员会、儿童会）的回收日程→

●“公共设施回收点”和“私营企业回收点”→（P.22）

请利用由再生资源回收团体（如居民会、小中学校的家长委员会、儿童会）
进行的旧纸回收、或者使用公共设施等回收点、私营企业回收点。

*您可以通过以下链接查看再生资源回收团体（如居民会、小中学校的家长委员会、儿童会）的回收日程→

旧布
请投放到不燃垃圾处理场或井户尻资源回收站。

旧纸（报纸、纸箱、纸盒、杂纸）

请投放到不燃垃圾处理场或井户尻资源回收站。

指定垃圾袋：无 指定垃圾袋：无

●仍可穿着的衣服、内衣、手帕、围巾、窗帘、毛毯、毛巾、被褥套、成双的鞋、帽子、包、毛绒玩具等。

可投放的垃圾 〇

●袜子、布头 →“可燃垃圾”(P.4)　●脏的物品、潮湿的物品、破损的物品 →“可燃垃圾”(P.4)

●填充棉花或羽毛的物品, 如被褥 →“可燃垃圾”(P.4) 或“大件垃圾”（P.19）

●内含珠子的毛绒玩具或靠垫 →“可燃垃圾”(P.4)

●行李箱或公文包、铝制 →“金属类”(P.12)、塑料制 →“塑料复合制品”(P.12)、

   木制 →“可燃垃圾”(P.4) 或“大件垃圾”（P.19）

不可投放的垃圾 ×

●报纸（包括传单）、纸箱、纸盒、杂纸（小册子、海报、周刊、漫画书、笔记本、教科书、电话簿等）。

可投放的垃圾 〇

●内侧有铝的物品、经过蜡处理或覆膜处理的物品、碳纸、热敏纸、照片、标签 →“可燃垃圾”(P.4)

（上述这些物品上有纸张标志, 但因其不适合回收, 所以不作为旧纸回收）

不可投放的垃圾 ×

要点！

●请将上述四种物品进行分类。

●请将纸箱捆扎后投放。

●雨淋湿的物品请先晾干后再投放。

●投放杂纸时, 建议使用家中的纸袋,

   并为杂纸专门设置一个垃圾箱,

   这样可以更方便地集中处理。

要点！
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指定垃圾袋：无 指定垃圾袋：无

●仍可穿着的衣服、内衣、手帕、围巾、窗帘、毛毯、毛巾、被褥套、成双的鞋、帽子、包、毛绒玩具等。

可投放的垃圾 〇

●袜子、布头 →“可燃垃圾”(P.4)　●脏的物品、潮湿的物品、破损的物品 →“可燃垃圾”(P.4)
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如果要丢弃4件家电,回收费用和到指定回收地点的运输费用需由排放者承担。请在市内的邮局支

付回收费用和运输费用,并领取回收券和收集运输券。将这些券与待丢弃的物品一起带到指定回收

地点。请注意, 回收费用根据制造商不同而有所不同, 请事先确认。（电视机与屏幕尺寸、冰箱与

总有效容积有关）

家庭中使用过的商用空调、冰箱和冰柜本市无法处理, 因为它们含有氟利昂气体。请咨询专业承包商、

销售店或知立市一般废弃物收集运输许可者。

◎丢弃电视机、空调、洗衣机、衣物烘干机、冰箱、冰柜时、需支付回收费用。

①委托家电零售商

◎关于回收费用的咨询请联系：家电回收券中心 ☎０１２０－３１９－６４0

公共设施回收地点一览

民间回收地点一览

指定回收地点

4件家电
如何处理电视机、空调、洗衣机、衣物烘干机、冰箱和冰柜

“旧布” 和 “旧纸” 的
  回收地点

将新产品购买店请求回收

●费用→回收费用 + 收集运输费用（根据商店不同而有所不同）

②利用上门回收服务
市工作人员将上门收集。需提前通过环境科窗口或电话（0566-95-0126）预约。

●费用→ 回收费用 + 收集运输费用（2,240日元）

③排放者自行将物品搬到清洁中心或不燃垃圾处理场
●费用→ 回收费用 + 收集运输费用（1,200日元）

●费用→ 回收费用

④排放者将物品搬到指定回收地点（下表）

●仅列出已获得事前发布许可的回收地点。

●每个回收地点的回收规则可能不同。请在使用时务必遵守各回收地点的回收规则。

丢弃方法

名称

井户尻资源回收站 知立市八桥町井户尻28翻地
（井户尻停车场内）

地址等 报纸 杂志 纸箱 牛奶纸盒 旧布

名称 地址等 报纸 杂志 纸箱 牛奶纸盒 旧布

〇 〇 〇 〇

〇 〇 〇 〇

〇 〇 〇

〇 〇 〇

〇 〇 〇

〇

〇

〇 〇 〇 〇 〇

知立市政府 知立市广见3丁目1翻地 〇

知立市中央公民馆 知立市广见3丁目1翻地 〇

知立市图书馆 知立市南新地2丁目3-3 〇

知立市保健中心 知立市樱木町樱木11-2 〇

福祉之里八田（地区福利中心） 知立市八田町泉43 〇

杉药局知立福祉竞技场
（知立市福利体育馆）

知立市西町草刈10-5 〇

Galleria Apita知立店 知立市长篠町大山18-1

名称 地址等

佐川快递 丰田营业所 丰田市上丘町大下22

东映　冈崎营业所 冈崎市大平町立石16-1

☎（0570）01－0579
☎（0564）65－5181

日本通运　冈崎指定收货站 冈崎市大平町西上野107翻地 ☎（0564）73－7755
〇

Ecofun知立新池站 知立市新池1丁目71-3

Kohnan知立店 知立市长篠町大山18-26

三洋堂书店知立店 知立市东上重原6丁目2-12

杉药局牛田东店 知立市牛田町汤山25-1

杉药局知立北店 知立市山町御手洗2-31

〇

〇

杉药局上重原店 知立市上重原6丁目21

DCM 知立店 知立市谷田町北屋下105-4

〇 〇 〇 〇 〇Piago 知立店 知立市南新地1丁目2-6

〇 〇V. 药妆知立店★ 知立市长田3丁目21

〇 〇V. 药妆牛田店★ 知立市牛田町尼子田52-8

〇Domy 知立店 知立市上重原町己之池53-1

〇

杉药局新林店 知立市新林町平草39-1 〇

下林★ 知立市西町新川13-1

〇

*在公共设施等回收的旧衣回收项目应参照P.20“旧布”回收品种。不过, 在井户尻资源回收站不回收毛绒玩具和鞋子。

*关于定休日和回收时间, 请直接联系指定回收地点。

★请务必用绳子捆绑后再投放。
*Galleria Apita知立店、Piago知立店、杉药局各个店铺收集的旧布回收物品以P.20“旧布”回收品种为基准。
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●费用→ 回收费用

④排放者将物品搬到指定回收地点（下表）

●仅列出已获得事前发布许可的回收地点。

●每个回收地点的回收规则可能不同。请在使用时务必遵守各回收地点的回收规则。

丢弃方法

名称

井户尻资源回收站 知立市八桥町井户尻28翻地
（井户尻停车场内）

地址等 报纸 杂志 纸箱 牛奶纸盒 旧布

名称 地址等 报纸 杂志 纸箱 牛奶纸盒 旧布

〇 〇 〇 〇

〇 〇 〇 〇

〇 〇 〇

〇 〇 〇

〇 〇 〇

〇

〇

〇 〇 〇 〇 〇

知立市政府 知立市广见3丁目1翻地 〇

知立市中央公民馆 知立市广见3丁目1翻地 〇

知立市图书馆 知立市南新地2丁目3-3 〇

知立市保健中心 知立市樱木町樱木11-2 〇

福祉之里八田（地区福利中心） 知立市八田町泉43 〇

杉药局知立福祉竞技场
（知立市福利体育馆）

知立市西町草刈10-5 〇

Galleria Apita知立店 知立市长篠町大山18-1

名称 地址等

佐川快递 丰田营业所 丰田市上丘町大下22

东映　冈崎营业所 冈崎市大平町立石16-1

☎（0570）01－0579
☎（0564）65－5181

日本通运　冈崎指定收货站 冈崎市大平町西上野107翻地 ☎（0564）73－7755
〇

Ecofun知立新池站 知立市新池1丁目71-3

Kohnan知立店 知立市长篠町大山18-26

三洋堂书店知立店 知立市东上重原6丁目2-12

杉药局牛田东店 知立市牛田町汤山25-1

杉药局知立北店 知立市山町御手洗2-31

〇

〇

杉药局上重原店 知立市上重原6丁目21

DCM 知立店 知立市谷田町北屋下105-4

〇 〇 〇 〇 〇Piago 知立店 知立市南新地1丁目2-6

〇 〇V. 药妆知立店★ 知立市长田3丁目21

〇 〇V. 药妆牛田店★ 知立市牛田町尼子田52-8

〇Domy 知立店 知立市上重原町己之池53-1

〇

杉药局新林店 知立市新林町平草39-1 〇

下林★ 知立市西町新川13-1

〇

*在公共设施等回收的旧衣回收项目应参照P.20“旧布”回收品种。不过, 在井户尻资源回收站不回收毛绒玩具和鞋子。

*关于定休日和回收时间, 请直接联系指定回收地点。

★请务必用绳子捆绑后再投放。
*Galleria Apita知立店、Piago知立店、杉药局各个店铺收集的旧布回收物品以P.20“旧布”回收品种为基准。
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商业活动产生的垃圾, 无论规模大小或是否盈利, 均为“商业垃圾”, 不能投放到市的垃圾集中点。

处理要求：商业活动产生的废弃物必须自行负责并妥善处理。

商业类一般废弃物（不包括工业废弃物）可以通过以下方式处理。

汽车或摩托车零件、轮胎、钢琴、丙烷气瓶、防火保险箱、火药类、电瓶、灭火器、佛坛、农机具、汽油、煤油、

柴油、机油和其他油脂、未使用的烟花、装有废液或油漆的罐、有害化学品、农药、含碳氟化合物的产品（如冷

风扇、饮水机等）等。

收集和处理家庭废品, 必须持有城市一般废弃物收集和运输许可证。
无许可证公司可能会收取高昂的处理费用。请不要使用非法废品回收公司。

*商业活动范例 → 公司、餐馆、商店、工厂、农业、医院、理发店、福利设施、旅馆、地方政府协会、家长委员会, 儿童会等

*工业废弃物 → 20种法律界定的商业活动产生的废物, 包括废塑料、废金属类和废墟

使用过的小型家电产品中包含有用的金属资源。
为了回收这些资源, 知立市正在进行回收活动。

①与一般废物处理公司签订收集合同。

☎０５７０－０８５－８００
URL：http://www.renet.jp/ 

不可回收的垃圾

②自行将垃圾直接运到清洁中心。

危险和难以处置的垃圾

来自商业活动的垃圾

回收小型家电

手机、便携式音乐播放器、便携式游戏机、数码相机、摄像机、电子词典、计算器、

便携式汽车导航系统、遥控器、AC适配器等电线类。

指定收集地点

目标产品

电脑 处置方法

●市政府大厅、不燃垃圾处理场、知立市图书馆、Galleria Apita知立店

収　 集

知立市一般废弃物收集和运输许可证持有者请点击此处 ↑

谨防非法废品回收公司

①直接将物品搬到知立市不燃垃圾处理场（P.1）
●申请：不需要申请（请直接将物品带到处理场）

●费用：免费

●条件：请务必删除个人信息等数据。 知立市不承担相关责任。

②申请 ReNet Japan 通过快递上门回收

ReNet Japan

●申请：需要申请、请通过ReNet Japan官网申请。

●费用：免费（如果箱子内包含电脑）

●条件：请将物品打包到横、纵、高度合计不超过140cm的箱子内, 并确保重量不超过20kg。
●备注：除电脑外, 若装箱总重不超过 20kg, 可同时回收400种以上的家电。

●联系方式：

●城市无法处理工业废弃物。

   有关废弃物品处理或建议, 请联系爱知县西三河县民办公室废弃物管理科（0564-27-2877）。

●煤气（瓦斯）瓶……咨询爱知县液化石油气协会（ ☎052－261－2896）。
●防火保险箱………咨询中部安全家具合作社（ ☎052－251－4851）。
●灭火器……………请咨询灭火器回收推进中心（ ☎03－5829－6773）。
*如需处理其他难以处理的废物, 请咨询专业承包商、销售店或知立市一般废弃物收集运输许可者。

(手续费100日元/10kg）
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商业活动产生的垃圾, 无论规模大小或是否盈利, 均为“商业垃圾”, 不能投放到市的垃圾集中点。

处理要求：商业活动产生的废弃物必须自行负责并妥善处理。

商业类一般废弃物（不包括工业废弃物）可以通过以下方式处理。

汽车或摩托车零件、轮胎、钢琴、丙烷气瓶、防火保险箱、火药类、电瓶、灭火器、佛坛、农机具、汽油、煤油、

柴油、机油和其他油脂、未使用的烟花、装有废液或油漆的罐、有害化学品、农药、含碳氟化合物的产品（如冷

风扇、饮水机等）等。

收集和处理家庭废品, 必须持有城市一般废弃物收集和运输许可证。
无许可证公司可能会收取高昂的处理费用。请不要使用非法废品回收公司。

*商业活动范例 → 公司、餐馆、商店、工厂、农业、医院、理发店、福利设施、旅馆、地方政府协会、家长委员会, 儿童会等

*工业废弃物 → 20种法律界定的商业活动产生的废物, 包括废塑料、废金属类和废墟

使用过的小型家电产品中包含有用的金属资源。
为了回收这些资源, 知立市正在进行回收活动。

①与一般废物处理公司签订收集合同。

☎０５７０－０８５－８００
URL：http://www.renet.jp/ 

不可回收的垃圾

②自行将垃圾直接运到清洁中心。

危险和难以处置的垃圾

来自商业活动的垃圾

回收小型家电

手机、便携式音乐播放器、便携式游戏机、数码相机、摄像机、电子词典、计算器、

便携式汽车导航系统、遥控器、AC适配器等电线类。

指定收集地点

目标产品

电脑 处置方法

●市政府大厅、不燃垃圾处理场、知立市图书馆、Galleria Apita知立店

収　 集

知立市一般废弃物收集和运输许可证持有者请点击此处 ↑

谨防非法废品回收公司

①直接将物品搬到知立市不燃垃圾处理场（P.1）
●申请：不需要申请（请直接将物品带到处理场）

●费用：免费

●条件：请务必删除个人信息等数据。 知立市不承担相关责任。

②申请 ReNet Japan 通过快递上门回收

ReNet Japan

●申请：需要申请、请通过ReNet Japan官网申请。

●费用：免费（如果箱子内包含电脑）

●条件：请将物品打包到横、纵、高度合计不超过140cm的箱子内, 并确保重量不超过20kg。
●备注：除电脑外, 若装箱总重不超过 20kg, 可同时回收400种以上的家电。

●联系方式：

●城市无法处理工业废弃物。

   有关废弃物品处理或建议, 请联系爱知县西三河县民办公室废弃物管理科（0564-27-2877）。

●煤气（瓦斯）瓶……咨询爱知县液化石油气协会（ ☎052－261－2896）。
●防火保险箱………咨询中部安全家具合作社（ ☎052－251－4851）。
●灭火器……………请咨询灭火器回收推进中心（ ☎03－5829－6773）。
*如需处理其他难以处理的废物, 请咨询专业承包商、销售店或知立市一般废弃物收集运输许可者。

(手续费100日元/10kg）



食用废油

含有塑料材质以外的物品为,

“塑料复合制品”

像铝锅一样厚的铝合金箔

片属于“金属类”

左右齐全的鞋可以作为 

“旧布”回收

取下瓶盖

熨斗

项目 分类种类

家电

熨衣板 大件垃圾

麻绳 可燃垃圾

高压锅 金属类

纱窗 大件垃圾

铝箔 可燃垃圾

脏污或破损的物品属于

“可燃垃圾”

含有塑料材质以外的物品为

“塑料复合制品”

橡胶制品属于“可燃垃圾”,
如果要当做塑料资源,
请将其切断至未满50cm

衣物 旧布

塑料制品属于“塑料资源”

电池属于“有害垃圾”

花盆 陶瓷类

游泳圈 塑料资源

安全鞋
旧布

可燃垃圾
罐头

铝罐

钢罐

包
旧布

可燃垃圾

亚克力板 塑料资源

空罐
铝罐

钢罐

要点 项目 分类种类 要点

项目 分类种类 要点 项目 分类种类 要点

A
窗帘 旧布

地毯 大件垃圾

暖宝宝 可燃垃圾

镜子 玻璃类

干电池 有害垃圾

杯面容器 塑料资源

纱布 可燃垃圾

KA

KI

KU

KE

石头 填埋垃圾

椅子 大件垃圾

一升瓶 饮食用瓶

收费(P.23)空调 4 件家电

仅供家庭使用

请取出里面的东西

PVC管 大件垃圾

电子琴 大件垃圾

延长线 电线类

颜料管 可燃垃圾

耳机 电线类

团扇 可燃垃圾

I

U

E

油罐 金属类

碗（塑料制） 塑料资源

碗（木制） 可燃垃圾

玩具
（电动、电池供能）

（口服药）

玩具
（100%塑料）

家电

塑料资源

油汀 大件垃圾

O
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脏污或破损的物品属于

“可燃垃圾”

雨伞 铁丝类 请去除布料・塑料部分

仅限标有塑料标记的物品

塑料制品属于
“塑料复合制品”

塑料制品属于
“塑料复合制品”

如果所有物品都能装进蓝色框里,
它们就可以作为“家电”处分

收费(P.23)

含汞体温计仅在不燃垃圾

处理场回收

取出电池

梳妆台
不能再回收的物品,

将把玻璃取下之后再带入

仅限1件。如果数量较多,
则被视为“填埋垃圾”
*若垃圾含有石棉,
  请咨询销售店

磁带
请将胶带剪成50cm以下,

并放入指定袋子中

保险箱 金属类

靠垫 可燃垃圾

透明文件夹 塑料资源

水晶玻璃 填埋垃圾

荧光管

硅藻土
浴室垫

有害垃圾

陶瓷类

无法回收防火保险箱

手机 家电

鞋柜 大件垃圾

打气筒 金属类 无法放入蓝色框里的物品为

“大件垃圾”

药瓶 饮食用瓶
涂药等口服药以外的瓶子

被分类为“玻璃类”

燃气灶 金属类

干燥剂 可燃垃圾

梯子 大件垃圾

大件垃圾

树木 可燃垃圾

塑料资源

如果有两件以上, 则被归类为
“大件垃圾”

也可以作为“小型家电”处分

工具 金属类

被炉 大件垃圾

高尔夫球 可燃垃圾

侧柜

足球

杂志

大件垃圾

座垫
可燃垃圾

大件垃圾

光盘/DVD 塑料资源

P.25

不包括因商业活动而产

生的物品

可燃垃圾

旧纸

4 件家电

香水瓶

高尔夫球
包和球杆

玻璃类

大件垃圾

KO

SA

平板电脑 家电

鸡蛋盒 塑料资源

纸箱 旧纸

钓鱼竿

塑料资源

桌子

簸箕

塑料资源

电热毯

电视机

可燃垃圾

TO

NA

NU

磁铁 金属类

七轮炉 填埋垃圾

自行车 大件垃圾

餐具柜 大件垃圾

水壶 金属类

电饭锅 家电

鱼缸 玻璃类

人造草坪

汽车零件 不能回收

P.25注射器和针 不能回收

包括泵部分洗发水容器 塑料资源

食品托盘 塑料资源

塑料资源

充电器 电线类

碎纸机垃圾 可燃垃圾

食用废油

SI

SU

滑雪靴 可燃垃圾

衣夹 塑料复合制品

吸尘器 大件垃圾

竹帘 大件垃圾

沙发 大件垃圾

体温计

行李箱 大件垃圾

保鲜盒

榻榻米 大件垃圾

儿童座椅 大件垃圾

大件垃圾

大件垃圾

链条 铁丝类

P.25

在不燃垃圾处理场进行回收

灭火器 不能回收

P.25轮胎 不能回收

照片 可燃垃圾

TI

TA

TU

TE

SE

SO

TA

炭 可燃垃圾

NE

NO

NI

洗衣机 4 件家电

清洁剂容器 塑料资源

带有塑料标志的物品为
“塑料资源”

在路上发现的动物尸体将
由环境科收集

也可以作为“小型家电”处分

油漆罐 金属类

刀 金属类

水槽 大件垃圾

厨余垃圾 可燃垃圾

波纹板 大件垃圾

浴剂罐 钢罐

玩偶（塑料制） 塑料复合制品

毛绒玩具

布料

旧布

可燃垃圾

请除去里面的物品

仅限于纸类

吹风机 家电

旧布

猫砂 可燃垃圾

其他应属于“填埋垃圾”粘土（纸质、油质） 可燃垃圾

P.25农机具 不能回收

P.25农药 不能回收

锯子 金属类

灰 填埋垃圾

碎布、污物和破损物品应
作为“可燃垃圾”处理

在不燃垃圾处理场进行回收

电热地毯 大件垃圾

电线 电线类

灯泡 有害垃圾

金属类

铜线 铁丝类

土锅 陶瓷类

螺丝刀 金属类

动物尸体

收费(P.23)

剪断电线并分类为“电线类”

剪断电线并分类为“电线类”

该如何处理这些垃圾？或者不知道如何分类、请查看本快速查找表。如果您无法在快速参考表中找

到相关信息、请在互联网上搜索 “知立市ごみチェッカー ”或联系环境科。

家电

体重秤 家电

脏污或破损的物品属于
“可燃垃圾”毛巾 旧布

不能回收

HA

无法装入指定袋子的物品被视为
“大件垃圾”（仅限于长度 2m x 直径 
10cm以内或1mx 直径15cm以内的
物品）

☎0566－95－0126

50音图 垃圾分类快速查找表



食用废油

含有塑料材质以外的物品为,

“塑料复合制品”

像铝锅一样厚的铝合金箔

片属于“金属类”

左右齐全的鞋可以作为 

“旧布”回收

取下瓶盖

熨斗

项目 分类种类

家电

熨衣板 大件垃圾

麻绳 可燃垃圾

高压锅 金属类

纱窗 大件垃圾

铝箔 可燃垃圾

脏污或破损的物品属于

“可燃垃圾”

含有塑料材质以外的物品为

“塑料复合制品”

橡胶制品属于“可燃垃圾”,
如果要当做塑料资源,
请将其切断至未满50cm

衣物 旧布

塑料制品属于“塑料资源”

电池属于“有害垃圾”

花盆 陶瓷类

游泳圈 塑料资源

安全鞋
旧布

可燃垃圾
罐头

铝罐

钢罐

包
旧布

可燃垃圾

亚克力板 塑料资源

空罐
铝罐

钢罐

要点 项目 分类种类 要点

项目 分类种类 要点 项目 分类种类 要点

A
窗帘 旧布

地毯 大件垃圾

暖宝宝 可燃垃圾

镜子 玻璃类

干电池 有害垃圾

杯面容器 塑料资源

纱布 可燃垃圾

KA

KI

KU

KE

石头 填埋垃圾

椅子 大件垃圾

一升瓶 饮食用瓶

收费(P.23)空调 4 件家电

仅供家庭使用

请取出里面的东西

PVC管 大件垃圾

电子琴 大件垃圾

延长线 电线类

颜料管 可燃垃圾

耳机 电线类

团扇 可燃垃圾

I

U

E

油罐 金属类

碗（塑料制） 塑料资源

碗（木制） 可燃垃圾

玩具
（电动、电池供能）

（口服药）

玩具
（100%塑料）

家电

塑料资源

油汀 大件垃圾

O

知立市垃圾处理指南知立市垃圾处理指南 2726

脏污或破损的物品属于

“可燃垃圾”

雨伞 铁丝类 请去除布料・塑料部分

仅限标有塑料标记的物品

塑料制品属于
“塑料复合制品”

塑料制品属于
“塑料复合制品”

如果所有物品都能装进蓝色框里,
它们就可以作为“家电”处分

收费(P.23)

含汞体温计仅在不燃垃圾

处理场回收

取出电池

梳妆台
不能再回收的物品,

将把玻璃取下之后再带入

仅限1件。如果数量较多,
则被视为“填埋垃圾”
*若垃圾含有石棉,
  请咨询销售店

磁带
请将胶带剪成50cm以下,

并放入指定袋子中

保险箱 金属类

靠垫 可燃垃圾

透明文件夹 塑料资源

水晶玻璃 填埋垃圾

荧光管

硅藻土
浴室垫

有害垃圾

陶瓷类

无法回收防火保险箱

手机 家电

鞋柜 大件垃圾

打气筒 金属类 无法放入蓝色框里的物品为

“大件垃圾”

药瓶 饮食用瓶
涂药等口服药以外的瓶子

被分类为“玻璃类”

燃气灶 金属类

干燥剂 可燃垃圾

梯子 大件垃圾

大件垃圾

树木 可燃垃圾

塑料资源

如果有两件以上, 则被归类为
“大件垃圾”

也可以作为“小型家电”处分

工具 金属类

被炉 大件垃圾

高尔夫球 可燃垃圾

侧柜

足球

杂志

大件垃圾

座垫
可燃垃圾

大件垃圾

光盘/DVD 塑料资源

P.25

不包括因商业活动而产

生的物品

可燃垃圾

旧纸

4 件家电

香水瓶

高尔夫球
包和球杆

玻璃类

大件垃圾

KO

SA

平板电脑 家电

鸡蛋盒 塑料资源

纸箱 旧纸

钓鱼竿

塑料资源

桌子

簸箕

塑料资源

电热毯

电视机

可燃垃圾

TO

NA

NU

磁铁 金属类

七轮炉 填埋垃圾

自行车 大件垃圾

餐具柜 大件垃圾

水壶 金属类

电饭锅 家电

鱼缸 玻璃类

人造草坪

汽车零件 不能回收

P.25注射器和针 不能回收

包括泵部分洗发水容器 塑料资源

食品托盘 塑料资源

塑料资源

充电器 电线类

碎纸机垃圾 可燃垃圾

食用废油

SI

SU

滑雪靴 可燃垃圾

衣夹 塑料复合制品

吸尘器 大件垃圾

竹帘 大件垃圾

沙发 大件垃圾

体温计

行李箱 大件垃圾

保鲜盒

榻榻米 大件垃圾

儿童座椅 大件垃圾

大件垃圾

大件垃圾

链条 铁丝类

P.25

在不燃垃圾处理场进行回收

灭火器 不能回收

P.25轮胎 不能回收

照片 可燃垃圾

TI

TA

TU

TE

SE

SO

TA

炭 可燃垃圾

NE

NO

NI

洗衣机 4 件家电

清洁剂容器 塑料资源

带有塑料标志的物品为
“塑料资源”

在路上发现的动物尸体将
由环境科收集

也可以作为“小型家电”处分

油漆罐 金属类

刀 金属类

水槽 大件垃圾

厨余垃圾 可燃垃圾

波纹板 大件垃圾

浴剂罐 钢罐

玩偶（塑料制） 塑料复合制品

毛绒玩具

布料

旧布

可燃垃圾

请除去里面的物品

仅限于纸类

吹风机 家电

旧布

猫砂 可燃垃圾

其他应属于“填埋垃圾”粘土（纸质、油质） 可燃垃圾

P.25农机具 不能回收

P.25农药 不能回收

锯子 金属类

灰 填埋垃圾

碎布、污物和破损物品应
作为“可燃垃圾”处理

在不燃垃圾处理场进行回收

电热地毯 大件垃圾

电线 电线类

灯泡 有害垃圾

金属类

铜线 铁丝类

土锅 陶瓷类

螺丝刀 金属类

动物尸体

收费(P.23)

剪断电线并分类为“电线类”

剪断电线并分类为“电线类”

该如何处理这些垃圾？或者不知道如何分类、请查看本快速查找表。如果您无法在快速参考表中找

到相关信息、请在互联网上搜索 “知立市ごみチェッカー ”或联系环境科。

家电

体重秤 家电

脏污或破损的物品属于
“可燃垃圾”毛巾 旧布

不能回收

HA

无法装入指定袋子的物品被视为
“大件垃圾”（仅限于长度 2m x 直径 
10cm以内或1mx 直径15cm以内的
物品）

☎0566－95－0126

50音图 垃圾分类快速查找表



遥控器 家电 也可以作为“小型家电”处分

放大镜 塑料资源

无法放入蓝色框里的物品为
“大件垃圾”塑料桶 塑料复合制品

保冷剂 可燃垃圾

塑料复合制品

P.25轮毂盖 不能回收

常见问题

问
答

问
答

问
答

问
答

关于垃圾
的通知

P.25

P.25

P.25

请务必放入指定袋子中

无法回收未使用的物品

也可以作为“小型家电”处分

电瓶 不能回收

不能回收

泡沫塑料

烟花

电动物品属于“家电”牙刷

塑料资源

衣架 塑料资源

摄像机 家电

含有塑料材质以外的物品为
“塑料复合制品”

PP带 塑料资源
请切成小于50cm并放入

指定袋子中

请将胶带剪成50cm以下，

并放入指定袋子中

脏污或破损的物品属于

“可燃垃圾”被褥套 旧布

不能回收

毛毯 旧布

家电

可燃垃圾

塑料资源

刀具 金属类

焚烧驱虫剂的罐子 金属类

HA

菜板 可燃垃圾

小灯泡 有害垃圾

枕头 可燃垃圾

缝纫机 家电

眼镜 塑料复合制品

马达

晾衣杆

显示器

大件垃圾

YA
录像带 塑料资源

火盆 陶瓷类

打印机 家电

头盔 塑料复合制品

床 大件垃圾

胶合板 大件垃圾

浴缸盖 大件垃圾

化肥 填埋垃圾

传真机 家电

花盘 塑料资源

FU

菜刀 金属类

保龄球 填埋垃圾

马桶盖 塑料复合制品

油漆 不能回收

HE

知立市垃圾处理指南知立市垃圾处理指南 2928

钢琴

铁丝衣架 铁丝类

HI

佛坛 不能回收

被褥 大件垃圾

沙滩球 塑料资源

YU

YO

RA

RI

MI

MA

MU

ME

背包 旧布

HO
扫帚

圆珠笔

可燃垃圾

由塑料制成的物品
（厚度小于5mm）为
“塑料资源”

微型汽车模型 塑料复合制品

脏污或破损的物品属于

“可燃垃圾”

脏污或破损的物品属于

“可燃垃圾”

收费(P.23)

脏污或破损的物品属于

“可燃垃圾”

球拍 用在网球或羽毛球

P.25

不包括纸芯和盒

玻璃制镜片分类为

“玻璃类”

收录音机 家电

保鲜膜 塑料资源

冰箱 4件家电

砖块 填埋垃圾

储物柜 大件垃圾

蜡烛

RO

RE

WA

可燃垃圾

请取出里面的泥土并清洗

铁丝 铁丝类

文字处理机 家电

晾衣台 填埋垃圾

烧水壶 金属类

棒球 可燃垃圾

茶杯 陶瓷类

打火机 填埋垃圾

苇帘 大件垃圾

塑料复合制品

衣物 旧布

MO

我们不断更新有关垃圾的信息。更多详情, 请访问知立市官网。

非法倾倒
垃圾是
犯罪行为

资源物品
回收是
违反行为
回收放置在垃圾收集站的资源物品
是违反条例的行为。违规者将被勒
令不可回收, 如果不遵守将被面临
最高20万日元罚款。
如果您发现有违法回收物品者,
不要立即通知他们, 请联系市役所
（☎0566-95-0126、周六、周日、
节假日和市役所关闭时请拨打 
0566-83-1111）或联系警察。
此时, 请提供日期和时间、地点、
涉案人员特征等信息, 如果是汽车,
则提供汽车型号和车牌号。

可燃垃圾的投放时间已过, 但仍有垃圾, 8点以后可以投放吗？

垃圾回收日的5:00至8:00以外请勿扔垃圾。
即使看起来还剩下一些垃圾, 也有可能已被回收完垃圾的情况。

路上有动物的尸体。应该怎么办？

环境科会回收。请拨打 0566-95-0126。※我们不能在私有地回收动物尸体。

公司产生的垃圾可以扔到收集站吗？

公司产生的垃圾属于商业垃圾, 不能由市政府处理回收。请自行处理。
（参考第 25 页）

自己扔的垃圾没有被回收, 上面贴着红色贴纸。为什么？

即使您在回收时间内扔掉垃圾, 我们无法回收未进行
正确分类的垃圾或没有放在指定袋子中的垃圾。
请本人进行正确分类之后重新扔垃圾。

P.25

P.25

摩托车（含零件） 不能回收

详情请参阅（P.24）电脑 不燃垃圾处理场

项目 分类种类 要点 项目 分类种类 要点

非法倾倒垃圾是指未经
妥善处理, 将垃圾倾倒
在道路、森林、空地等处
的行为, 受到法律严令
禁止。违法者将面临
最高5年监禁、
最高1000万日元罚款,
或两者并罚。
如果是企业违反法律将
面临最高3亿日元罚款。



遥控器 家电 也可以作为“小型家电”处分

放大镜 塑料资源

无法放入蓝色框里的物品为
“大件垃圾”塑料桶 塑料复合制品

保冷剂 可燃垃圾

塑料复合制品

P.25轮毂盖 不能回收

常见问题

问
答

问
答

问
答

问
答

关于垃圾
的通知

P.25

P.25

P.25

请务必放入指定袋子中

无法回收未使用的物品

也可以作为“小型家电”处分

电瓶 不能回收

不能回收

泡沫塑料

烟花

电动物品属于“家电”牙刷

塑料资源

衣架 塑料资源

摄像机 家电

含有塑料材质以外的物品为
“塑料复合制品”

PP带 塑料资源
请切成小于50cm并放入

指定袋子中

请将胶带剪成50cm以下，

并放入指定袋子中

脏污或破损的物品属于

“可燃垃圾”被褥套 旧布

不能回收

毛毯 旧布

家电

可燃垃圾

塑料资源

刀具 金属类

焚烧驱虫剂的罐子 金属类

HA

菜板 可燃垃圾

小灯泡 有害垃圾

枕头 可燃垃圾

缝纫机 家电

眼镜 塑料复合制品

马达

晾衣杆

显示器

大件垃圾

YA
录像带 塑料资源

火盆 陶瓷类

打印机 家电

头盔 塑料复合制品

床 大件垃圾

胶合板 大件垃圾

浴缸盖 大件垃圾

化肥 填埋垃圾

传真机 家电

花盘 塑料资源

FU

菜刀 金属类

保龄球 填埋垃圾

马桶盖 塑料复合制品

油漆 不能回收

HE

知立市垃圾处理指南知立市垃圾处理指南 2928

钢琴

铁丝衣架 铁丝类

HI

佛坛 不能回收

被褥 大件垃圾

沙滩球 塑料资源

YU

YO

RA

RI

MI

MA

MU

ME

背包 旧布

HO
扫帚

圆珠笔

可燃垃圾

由塑料制成的物品
（厚度小于5mm）为
“塑料资源”

微型汽车模型 塑料复合制品

脏污或破损的物品属于

“可燃垃圾”

脏污或破损的物品属于

“可燃垃圾”

收费(P.23)

脏污或破损的物品属于

“可燃垃圾”

球拍 用在网球或羽毛球

P.25

不包括纸芯和盒

玻璃制镜片分类为

“玻璃类”

收录音机 家电

保鲜膜 塑料资源

冰箱 4件家电

砖块 填埋垃圾

储物柜 大件垃圾

蜡烛

RO

RE

WA

可燃垃圾

请取出里面的泥土并清洗

铁丝 铁丝类

文字处理机 家电

晾衣台 填埋垃圾

烧水壶 金属类

棒球 可燃垃圾

茶杯 陶瓷类

打火机 填埋垃圾

苇帘 大件垃圾

塑料复合制品

衣物 旧布

MO

我们不断更新有关垃圾的信息。更多详情, 请访问知立市官网。

非法倾倒
垃圾是
犯罪行为

资源物品
回收是
违反行为
回收放置在垃圾收集站的资源物品
是违反条例的行为。违规者将被勒
令不可回收, 如果不遵守将被面临
最高20万日元罚款。
如果您发现有违法回收物品者,
不要立即通知他们, 请联系市役所
（☎0566-95-0126、周六、周日、
节假日和市役所关闭时请拨打 
0566-83-1111）或联系警察。
此时, 请提供日期和时间、地点、
涉案人员特征等信息, 如果是汽车,
则提供汽车型号和车牌号。

可燃垃圾的投放时间已过, 但仍有垃圾, 8点以后可以投放吗？

垃圾回收日的5:00至8:00以外请勿扔垃圾。
即使看起来还剩下一些垃圾, 也有可能已被回收完垃圾的情况。

路上有动物的尸体。应该怎么办？

环境科会回收。请拨打 0566-95-0126。※我们不能在私有地回收动物尸体。

公司产生的垃圾可以扔到收集站吗？

公司产生的垃圾属于商业垃圾, 不能由市政府处理回收。请自行处理。
（参考第 25 页）

自己扔的垃圾没有被回收, 上面贴着红色贴纸。为什么？

即使您在回收时间内扔掉垃圾, 我们无法回收未进行
正确分类的垃圾或没有放在指定袋子中的垃圾。
请本人进行正确分类之后重新扔垃圾。

P.25

P.25

摩托车（含零件） 不能回收

详情请参阅（P.24）电脑 不燃垃圾处理场

项目 分类种类 要点 项目 分类种类 要点

非法倾倒垃圾是指未经
妥善处理, 将垃圾倾倒
在道路、森林、空地等处
的行为, 受到法律严令
禁止。违法者将面临
最高5年监禁、
最高1000万日元罚款,
或两者并罚。
如果是企业违反法律将
面临最高3亿日元罚款。
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关于分类的重要通知

垃圾处理设施指南

可燃垃圾

大件垃圾

旧　布

旧　纸

4件家电

回收小型家电

不可回收的垃圾

50音图
垃圾分类快速查找表

塑料资源

饮食用瓶

铝罐

钢罐

塑料瓶

塑料复合制品

金属类

家　电

铁丝类

电线类

喷雾罐

有害垃圾

玻璃类

陶瓷类

填埋垃圾

食用废油

小型充电式电池

P.1

P.4

P.19

P.20

P.21

P.23

P.25

P.26

P.6

P.8

P.9

P.10

P.11

P.12

P.12

P.13

P.14

P.14

P.15

P.15

P.16

P.16

P.17

P.17

P.24

P.18

※指南中刊登的内容是截至2024年12月1日的信息。最新信息请确认知立市官网。

SDGs未来都市 知立市は
持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

  不是每年都发行。
  请好好保管。

保存版
2025年3月发行

ガイドブック
可以分离的,是资源

混在一起的,是垃圾

Red
uce リデュース

减少垃圾的产生、减少资源的消费

大家一起创造可持续发展的未来

知立市正在推进 3R

※本手册中的插图主要来自经济产业省和公益财团法人日本容器包装回收协会的网站。

未经许可、请勿复制或转载。

資源とごみの資源とごみの
分け方出し方分け方出し方

中文版

知立市垃圾处理指南

知立市 市民部 环境科
〒472−8666 知立市广见三丁目１番地
TEL 0566−95−0126
FAX 0566−83−9765

资源与垃圾的处理方法
资源与垃圾的分类方法

中国語版
Reuse リユース
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